Editio codicum G, CI, D, Ba, V retractata fuit ab Helena Krmíčková (cf. H. Krmíčková, *Příspěvek k edici kázání Mikuláše z Drážďan Sermo ad clerum Nisi manducaveritis*, “Listy filologické 123, 2000, nr. 3-4, p. 251-299). Fragmenta Sermonis habentur in mss. Praha NK V F 22 et V G 19. In hac editione Auctor attente consideravit textum Libelli ad veniam docendi acquirendam anno 2000 Brunae [Brno] in Universitate Masarykiana defensi- Dominae doctae Helenae Krmíčková. Fragmenta Sermonis habentur in mss. Praha NK V F 22 (F) et V G 19 (G²): in primo in fine legitur: *Amen. Explicuit Sermo de corpore et sanguine Christi qui est factus ad clerum per reverendum presbiterum dominum Nicolaum de Drazna, etc.* In secundo in fine legitur: *Amen. Finitus a. D. MCCCCXIII in die quinque Fratrum [sanctorum Benedicti, Matthaei, Ioannis, Isaac et Christiani Fratrum Minorum die 12 Novembris] et factus eodem anno per Nicolaum baccalarium decretorum, in ecclesia sancti Michaelis Antiquae Civitatis Pragensis, etc.* Ex quo manifestum est Nicolaum fuisse Sacerdotem, Magistrum [Dominum], Baccalarium Decretorum; appellari- De Drazna-; fecisse hunc Sermonem in Ecclesia sancti Michaelis [Praha, Staré Město], quae iam non extat, anno 1414 [quem Sermonem profecto Nicolaus fecit mense octobri]. Qui Sermo stricte poposcit *Collectorum* editionem et praecipue congruit cum *Sermone* a Nicolao Praedicatorum Teutonicorum facto in Žatec anno 1416 quo ille videtur confugisse ad tempus, iter ingressus in Saxoniam versus, *promulgata prohibitione* Communionis sub utraque specie die 29 octobris 1415 ab Episcopo Olomucensi [in Olomouc] Johanne Želesný de Litomyšl, qui iudex, commissarius et executor erat Decreti Concilli Constantiensis de communionis sub panis tantum specie (15 Iun. 1415), *missus a Concilio in Regnum Bohemie et quasdam*

²⁸⁵ “Ad Letam Curiam pro lignis ad scholas eiusdem”, B. Mendl, *K hospodářských dějin středověké Prahy*, “Sborník příspěvků k dějinám Hlavního Města Prahy”, V, Prag 1932, S. 295. Eine andere, in diesen Listen genannte Schule ist die “Beatae Mariae Virginis in Lacu”, 298, 335 (P. Marie na Louži). An der damals vernachlässigten Sankt Maria Schule von Tyn wurde von Karl dem IV der Arzt seines Vaters, Walter († vor 1354) als lebenslänglicher Medizinlehrer gerufen, um “Medizin, Physik und so manche andere Kunst” zu lehren (*Dějiny Univerzity Karlovy 1347/48-1622*, I, Hg. von Michal Svatoš, Prag 1995: F. Šmahel, *Fakulta svobodných umění*, S. 101).

aliquas Provincias die 31 aug. 1415 ut scismata et hereses penitus extirpentur et stirpitus evellantur, et posito interdicto per Arciepiscopum Pragensem Conradum mense Novembri.